
 

 

 

 

О реализации программы «Школьный театр»  

на территории Республики Башкортостан» 

 
В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года 

Пр-1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по созданию театральных 

студий в каждой общеобразовательной организации и в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществить реализацию программы «Школьный театр» на территории 

Республики Башкортостан (далее – программа). 

2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение). 

3. Определить ответственным за реализацию программы отдел 

дополнительного образования (Хуснуллина О.Д.). 

4. Определить оператором проекта Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Республиканский центр культуры учащейся 

молодежи (далее – ГБУ ДО РЦКУМ). 

5. Разработать ГБУ ДО РЦКУМ (Аристархов В.В.): 

дорожную карту по реализации программы; 

методические рекомендации по организации образовательного процесса с 

использованием возможностей театрального искусства. 

6. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования: 

определить ответственного за развитие данного направления в 

муниципальном образовании; 

создать условия для реализации программы в общеобразовательных 

организациях; 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  2021 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  2021 г. 121024401210



организовать театральные студии на базе каждой общеобразовательной 

организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Косолапову И.В. 

 

 

 

Министр                                                                                                           А.В. Хажин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


